АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04.10.2007
	№57

О порядке выделения средств из резервного

фонда администрации Новоалександровского

сельского поселения на финансирование

непредвиденных расходов поселкового

бюджета на мероприятия  по ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера

В соответствии с Постановлением Правительства  Российской Федерации от 26.10.2000 № 810 «О порядке выделения средств из резервного фонда Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий», Постановлением Главы Администрации Ростовской области от 25.09.1997 №344 «О порядке выделения средств из резервного финансового фонда области на ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Администрации Ростовской области от 14.05.2007 №189 «О внесении изменений в Постановление Главы Администрации Ростовской области от 25.09.1997 №344», постановления Главы района от 23.07.2007 №996 «О порядке выделения средств из резервного фонда администрации Азовского района на финансирование непредвиденных расходов районного бюджета на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок выделения средств из резервного фонда администрации Новоалександровского сельского поселения на финансирование непредвиденных расходов поселкового бюджета на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Новоалександровского сельского поселения.

Глава Новоалександровского

Сельского поселения                                             С.А. Пархоменко
Приложение
к постановлению

Главы Новоалександровского

сельского поселения

№57 от 04 октября 2007 г.

Порядок

выделения средств из резервного Фонда администрации Новоалександровского сельского поселения на финансирование непредвиденных расходов на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

1. Настоящее Порядок регламентирует выделение средств из резервного фонда администрации Новоалександровского сельского поселения на финансирование непредвиденных расходов поселкового бюджета (далее- резервный фонд администрации поселения)  на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера местного уровня

2. Финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера производится за счет средств, предприятий, учреждений и организаций независимо от их организационно-правовой формы, находящихся в зонах чрезвычайных ситуаций (далее – организация), бюджета поселения, страховых фондов и других источников.

В случае ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения при недостаточности средств, глава сельского поселения не позднее одного месяца со дня возникновения чрезвычайной ситуации может обращаться к Главе района с просьбой о выделении средств из резервного фонда администрации района. В обращении должны быть указаны данные о количестве погибших и пострадавших людей, размере материального ущерба, размере выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств организаций, местных бюджетов, страховых фондов и иных источников, а так же о наличии резервов материальных и финансовых ресурсов.
3. Основанием для выделения средств из резервного фонда поселения является распоряжение Главы поселения, в котором указываются общий размер ассигнований и их распределение по проводимым мероприятиям с указанием пообъектного  распределения этих средств.

Средства из резервного фонда выделяются для частичного покрытия расходов на финансирование следующих мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций:

- проведение поисковых и аварийно-спасательных работ в зонах чрезвычайных ситуаций;

- проведение неотложных аварийно-спасательных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, энергетики, транспорта и  связи, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации;

- закупка, доставка и кратковременное хранение материальных ресурсов для первоначального жизнеобеспечения пострадавшего населения;

- развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания для эвакуированных пострадавших граждан в течение необходимого срока, но не более месяца;

- оказание единовременной материальной помощи пострадавшим гражданам из расчета не более десятикратного размера установленной минимальной оплаты труда.
Использование средств резервного финансового фонда на другие цели запрещается.

5. Бухгалтерия администрации поселения организует учет средств, выделенных из резервного фонда администрации поселения на ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. Контроль за целевым использованием выделенных средств осуществляет штаб ГОЧС поселения.

6. Организации представляют в бухгалтерию администрации поселения и  в штаб ГОЧС поселения финансовую отчетность о расходовании средств, выделенных из резервного фонда администрации поселения на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
7. Финансирование последующих мероприятий по восстановлению объектов экономики и территорий, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций, осуществляется за счет собственных средств организаций и других источников.

Глава Новоалександровского

Сельского поселения                                             С.А.Пархоменко